



2025年4月3日イオン北海道株式会社

子どもたちが1年間の体験学習の成果を壁新聞で発表しました 第17回 イオン チアーズクラブ壁新聞審査会 【北海道地区最終審査会】にて全国大会に参加する3クラブが決定! イオン岩見沢店、イオン千歳店、イオン静内店が全国大会へ!

イオン北海道株式会社(以下、当社)は、4月1日(火)札幌市民交流プラザにて、「第17回 イオン チアーズクラブ壁新聞審査会【北海道地区最終審査会】」を開催し、夏休みに実施される全国大会に参加する上位3クラブが決定しましたのでお知らせします。





<第17回 イオン チアーズクラブ壁新聞審査会【北海道地区最終審査会】の様子>

イオン チアーズクラブは、公益財団法人イオンワンパーセントクラブの「子どもたちの健全な育成」事業の1つで、小学1年生から中学3年生の子どもたちが、「環境・社会貢献」に関する体験学習を行うクラブです。2024年度は、活動テーマ「エネルギー」に沿って、植樹活動や地域の清掃活動への参加、施設の見学をするなど店舗周辺の活動を中心に、さまざまな体験学習を行ってまいりました。

そしてこの度、この1年間の活動成果を壁新聞にまとめ、クラブごとに発表を行いました。 2024年度は、37クラブが事業部予選会に参加し、上位の10クラブが北海道地区最終 審査会の出場権を獲得しました。なお、今年度も最終審査会の一般公開を行いました。

北海道地区最終審査会では、イオン岩見沢店、イオン千歳店、イオン静内店の上位3クラブが入賞し、この3クラブは、夏休みに関東で実施される全国大会に参加します。全国から上位クラブが集まる全国大会では、代表メンバーが全国各地の仲間とともにさまざまな体験プログラムを通じて環境について学習します。

当社は、次代を担う子どもたちが健やかに成長し、笑顔があふれる未来にするためにこれからも学習機会の提供、子どもたちの健全な育成を支援するイオン チアーズクラブの活動を推進してまいります。

【本件についてのお問合せ先】

イオン北海道株式会社 コーポレートコミュニケーション部 電話:011-865-9111

■SDGsの取り組み

SDGs(持続可能な開発目標)は、持続可能な世界を実現するために国連サミットで採択された、2030年までの国際目標です。当社は、SDGsの目標達成に向けて取り組みを推進しています。

















ご参考

◆公益財団法人イオンワンパーセントクラブについて

公益財団法人イオンワンパーセントクラブは、「お客さまを原点に平和を追求し、人間を尊重 し、地域社会に貢献する」というイオングループの基本理念を具体的な行動に移し、社会的責任 を果たすことを目的に、1990年に設立されました。以来、お客さまにイオングループをご利 用いただいて生まれた利益の1%相当額をもとに、「子どもたちの健全な育成」「諸外国との友 好親善」「地域の発展への貢献」「災害復興支援」を主な事業領域として、環境・社会貢献活動に 取り組んでいます。

◆イオン チアーズクラブについて

イオン チアーズクラブは、小学1年生から中学3年生までの子どもたちに対して、全国のイオン店舗周辺を活動拠点とし、体験活動を通じて無意識のうちに環境や社会貢献に興味を持ち、自ら考える場を提供しているクラブです。

詳細はこちら: https://www.aeon-hokkaido.jp/corporation/social/cheers/



【イオン チアーズクラブメンバー募集中】

詳しくはイオン北海道の各店サービスカウンターまたは、下記URLより ご確認ください。

詳細はこちら: https://aeon1p.or.jp/1p/youth/cheers/

